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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce zaměřená na marketingovou komunikaci je vypracována pro

společnost Thermacut, s. r. o., která se specializuje na výrobu a prodej spotřebních a

náhradních dílů, příslušenství a hořákových sad pro plazmové řezání a MIG/MAG,

TIG/WIG plazmové svařování. V teoretické části je na základě dostupné literatury obecně

popsána problematika týkající se marketingové komunikace. V úvodu praktické části je

stručně představena společnost Thermacut, s. r. o., a následně provedena analýza jejích

komunikačních aktivit. Na základě získaných poznatků jsou navržena opatření k

zefektivnění marketingové komunikace. V závěru je provedena nákladová analýza.

Klíčová slova: Marketingová komunikace, společnost Thermacut, s. r. o., reklama, podpora

prodeje, komunikační mix, B2B obchod, public relations, direct marketing, SWOT

analýza, nákladová analýza, efektivnost

ABSTRACT

This bachelor´s thesis focused on the marketing communication is elaborated for company

Thermacut, Ltd., which is specialized in production and sale of consumer and replacement

parts, accessories and burner sets for plasma cutting and MIG/MAG, TIG/WIG plasma

welding. The theoretical part describes issues of marketing communication on the basis of

available literature. The practical part consist of a brief characteristic of the company

Thermacut, Ltd., and consequently there is performed analysis of its communication

activities. On the basis of these analysis there are suggested proposals to streamline of

marketing communication. In conslusion of the bachelor´s work there is made the cost

analysis.

Keywords: marketing communication, the company Thermacut, Ltd., advertisement, sales

promotion, communication mix, Bussiness-to-bussiness, public relations, direct marketing,

SWOT analysis, cost analysis, efficiency

Ráda bych touto cestou poděkovala vedoucí mé bakalářské práce Ing. Blance Zálešákové.

V neposlední řadě patří velký dík samotné firmě Thermacut, s. r. o., která mi zde umožnila

bakalářskou práci vypracovat a především Filipu Horákovi, který byl vždy vstřícný,

ochotný pomoci a poskytl mi potřebné materiály a informace o současných komunikačních

aktivitách, které byly nezbytné k vypracování analytické části.

Zároveň bych chtěla poděkovat mé konzultantce paní Ing. Ivaně Londové za spolupráci,

cenné rady a připomínky.

„Marketing není nic jiného než civilizovaná forma války, ve které se většina bitev vyhrává

slovy, myšlenkami a logickým myšlením.“

Ralph Waldo Emerson

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................. 10

I TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................. 11

1 MARKETING .......................................................................................................... 12

2 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE .................................................................... 13

2.1 ZÁKLADNÍ FORMY KOMUNIKACE ..................................................................... 13

2.2 CÍLE MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE ................................................................ 13

2.3 MODEL KOMUNIKAČNÍHO PROCESU ................................................................. 14

3 KOMUNIKAČNÍ MIX ............................................................................................ 15

3.1 NEOSOBNÍ FORMY KOMUNIKACE ..................................................................... 15

3.1.1 Reklama ............................................................................................ 15
3.1.2 Public relations ................................................................................. 17
3.1.3 Podpora prodeje ................................................................................ 18
3.1.4 Direct marketing ............................................................................... 20

3.2 OSOBNÍ FORMA KOMUNIKACE ......................................................................... 21

3.2.1 Osobní prodej ................................................................................... 21

3.3 VELETRHY A VÝSTAVY .................................................................................... 22

4 MARKETINGOVÁ ANALÝZA ............................................................................. 23

4.1 SWOT ANALÝZA ............................................................................................. 23

4.1.1 Silné a slabé stránky ......................................................................... 23

4.1.2 Příležitosti a hrozby .......................................................................... 24

II PRAKTICKÁ ČÁST ................................................................................................ 25

5 PROFIL SPOLEČNOSTI THERMACUT, S. R. O. ............................................. 26

5.1 HISTORIE SPOLEČNOSTI ................................................................................... 27

5.2 SOUČASNÝ STAV SPOLEČNOSTI ........................................................................ 27

5.3 PRODUKTY SPOLEČNOSTI ................................................................................. 29

5.4 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA .............................................................................. 30

5.5 HLAVNÍ EKONOMICKÉ UKAZATELE V TABULKÁCH A GRAFECH ....................... 31

6 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE .................................................................... 33

6.1 ROZPOČET MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE....................................................... 34

7 KOMUNIKAČNÍ MIX ............................................................................................ 35

7.1 REKLAMA ........................................................................................................ 35

7.2 PUBLIC RELATIONS .......................................................................................... 36

7.3 PODPORA PRODEJE ........................................................................................... 41

7.4 OSOBNÍ PRODEJ ............................................................................................... 43

7.5 DIRECT MARKETING ........................................................................................ 43

7.6 VELETRHY A VÝSTAVY .................................................................................... 44

8 SWOT ANALÝZA ................................................................................................... 46

8.1 SILNÉ STRÁNKY (STRENGHTS) ......................................................................... 46

8.4 HROZBY (THREATHS) ...................................................................................... 48

9 ZHODNOCENÍ, NÁVRHY A DOPORUČENÍ .................................................... 49

9.1 REKLAMA ........................................................................................................ 49

9.2 PUBLIC RELATIONS .......................................................................................... 50

9.3 PODPORA PRODEJE ........................................................................................... 52

9.4 OSOBNÍ PRODEJ ............................................................................................... 52

9.5 DIRECT MARKETING ........................................................................................ 52

10 NÁKLADOVÁ ANALÝZA ..................................................................................... 54

ZÁVĚR ............................................................................................................................... 55

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY .............................................................................. 56

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ..................................................... 58

SEZNAM OBRÁZKŮ ....................................................................................................... 59

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 60

SEZNAM GRAFŮ ............................................................................................................. 61

SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................ 62

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 10

ÚVOD

Pro svou bakalářskou práci jsem si vybrala společnost Thermacut, s. r. o, zabývající se

produkcí výrobků, které slouží jako zdokonalené náhrady originálních spotřebních a

náhradních dílů pro plasmové řezání a svařování. Hlavním cílem je zhodnotit komunikační

aktivity společnosti Thermacut, s. r. o. a na základě dobře známé SWOT analýzy

navrhnout možnosti jejich zefektivnění.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou hlavních částí, a to na teoretickou a praktickou.

První část práce je věnována seznámení se základními pojmy, jako je marketing, který je

zde vzpomenut jen velmi okrajově. Podrobněji se dále zabývám již samotnou

marketingovou komunikací a komunikačním mixem, kde je zahrnuta reklama, public

relations, podpora prodeje, přímý neboli direct marketing a samozřejmě také osobní prodej.

V závěru teoretické části je pak stručně vysvětlena problematika marketingové SWOT

analýzy.

Úvod praktické části je zaměřen na profil společnosti Thermacut, s. r. o, jen velmi krátce je

zde popsána její historie a následně i současný stav, organizační struktura i produkty

společnosti. Dále charakterizuji stávající aktivity týkající se marketingové komunikace a

provedu již zmiňovanou SWOT analýzu, v níž analyzuji silné a slabé stránky společnosti a

rovněž příležitosti a hrozby. Na základě vyhodnocené SWOT analýzy navrhnu určitá

opatření ke zlepšení marketingové komunikace. Závěr práce bude patřit nákladové analýze

navržených opatření.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

„Marketing definujeme jako společenský a manažerský proces, jehož prostřednictvím

uspokojují jednotlivci i skupiny své potřeby a přání v procesu výroby a směny výrobků či

jiných hodnot.“ (Kotler a Armstrong, 2004, s. 30)

„V marketingu B2B, kde společnosti navzájem směňují produkty s určitou hodnotou, může

marketing představovat směnu mezi podobnými jednotlivci a skupinami.“ (Kotler, 2007, s.

40)

Podstata marketingu se do jedné věty dá shrnout jen velmi těžko, ale snad bychom mohli

zjednodušeně říci, že v zásadě nejzákladnějším cílem je dosáhnout rovnováhy, či

vyváženosti mezi zájmy zákazníka a podniku. (Boučková, 2003, s. 3)


[…]


podobném stylu. Ale jak již jsem zmiňovala, jedná se pouze o detail.

9.3 Podpora prodeje

U podpory prodeje společnost využívá technicky proškolených obchodníků, kteří jsou při

vzniku menšího, či drobného problému schopni opravit nastalou vadu přímo na místě.

Zákazník to samozřejmě ocení. Výhodou totiž je, že jsou tyto drobné revize poskytovány

bezplatně. Doporučila bych proto, aby je společnost aspoň částečně zpoplatnila, spíše

symbolickou částkou. Zákazník služeb bude využívat i nadále, protože na trhu levnějšího

správce nenajde, přičemž společnost na tom vydělá, i když se nebude jednat o horentní

sumu.

Společnost dále využívá dárkových předmětů, kterých bych i nadále využívala pro každý

rok v obměněné sestavě.

9.4 Osobní prodej

V případě osobního prodeje společnost využívá obchodníků, kteří navštěvují zákazníky na

domluvených obchodních schůzkách. Je to sice časově náročná záležitost, protože se

obchodníci musí sami dopravit na příslušné místo, a je s tím spojeno spousta naježděných

kilometrů, ale tato forma se společnosti osvědčila a přináší své výsledky. Proto bych

společnosti doporučila, aby v této aktivitě pokračovala i nadále. Myslím, že je dobrou

cestou jak získat potencionálního zákazníka a zákazníka stálého si udržet.

9.5 Direct marketing

Představuje přímý kontakt se zákazníkem. Zde společnost telemarketingu nevyužívá, ale

úspěšně jej nahrazuje. Obchodníci prostřednictvím telefonu kontaktují zákazníka v

momentě, kdy zjistí, že si již delší dobu neobjednal. Direct mailů společnost využívá pouze
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v případě zasílání brožur nebo leafletů u stálých zákazníků. V případě direct marketingu

nevidím důvod, proč by společnost měla měnit zavedený systém, který funguje a nadále se

ho držela.
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10 NÁKLADOVÁ ANALÝZA

Rozpočet návrhů marketingové komunikace

Návrhy Cena bez DPH Cena s DPH

Natočení videa 12 980 Kč 15576 Kč

Youtube zdarma zdarma

Facebook 5000 Kč (mzda) 5000 Kč

Grafická úprava webu 10000 Kč 12000 Kč

Polep na auto - návrh 15000 Kč 18000 Kč

Polep 6 aut 7200 Kč 8640 Kč

Firemní akce v Amfíku Bukovina 30000 Kč 36000 Kč

Celkem 77980 Kč 95216 Kč

Zdroj: vlastní zpracování

Tab. 7. Rozpočet návrhů marketingové komunikace

Celkový rozpočet navržených doporučení by představoval částku 95216 Kč i se

započteným DPH 20 %. Největší položky pak tvoří polep auta, který by společně

s návrhem vyšel zhruba na 26640 Kč a firemní akce v Amfíku Bukovina. U návrhu se

zveřejněním videí na www.youtube.com, by samozřejmě souvisely náklady s natočením

videa, v rozpočtu je bráno v úvahu pouze jedno firemní video. Co se týká grafické úpravy

webu, jednalo by se pouze o redesign. Se založením profilu na sociální síti facebook nejsou

víceméně spojeny větší náklady, v tomto případě se jedná pouze o náklady na mzdu

pracovníka, který za aktualizaci a správu profilu ponese odpovědnost.

http://www.youtube.com/

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 55

ZÁVĚR

Marketingová komunikace představuje důležitou součást firemní strategie. Každá firma by

jí měla věnovat dostatečné množství času a potřebné finanční prostředky pro získání svých

potencionálních zákazníků a udržení si svých stálých zákazníků.

Cílem bakalářské práce bylo analyzovat stávající komunikační aktivity společnosti

Thermacut, s. r. o., a na základě této analýzy navrhnout určitá doporučení a návrhy.

V teoretické části jsem stručně definovala význam slova marketing a vzápětí popsala

marketingovou komunikaci z obecného hlediska. Jsou zde konkrétně zmíněny základní

formy komunikace, cíle marketingové komunikace a model komunikačního procesu. Dále

jsem se věnovala samotnému komunikačnímu mixu a jeho jednotlivým nástrojům, které

jsem rozdělila do dvou hlavních skupin, a to osobní a neosobní forma komunikace. Do

neosobní jsem zahrnula reklamu, public relations, podporu prodeje, direct marketing a do

osobní pak osobní prodej. Na závěr teoretické části jsem vysvětlila význam nejznámější

marketingové analýzy SWOT, na jejímž základě jsem pak v praktické části navrhla

příslušná doporučení.

Analytická část na úvod představuje stručně společnost Thermacut , její profil, historii,

nastínění současného stavu a základní ekonomické ukazatele za uplynulé období v

tabulkách a grafech. Následně jsem analyzovala jednotlivé komunikační aktivity

společnosti, to znamená reklamu, public relations, podporu prodeje, direct marketing a

osobní prodej, zvlášť jsem pak popsala účast společnosti na veletrzích. Firmu jsem

podrobila SWOT analýze a na jejím základě jsem posléze vycházela při navrhování

určitých doporučení.

Z velké části byly mé návrhy spíše doporučením, drobnou připomínkou nebo až detailní

záležitostí. Většina mých doporučení se týkala reklamy a public relations a některé z nich

nenesli žádné nákladové zhodnocení, byli, jak již jsem zmiňovala jenom připomínkou. Co

se týká osobního prodeje, společnost začala více navštěvovat své zákazníky, což nese

požadované výsledky. Tímto směrem bych se ubírala i nadále, a snažila bych se o co

největší frekvenci těchto setkání, v tomto případě je to účinná forma jak si zákazníky

udržet a jak nové potencionální zákazníky získat. V závěru jsem se věnovala nákladové

analýze navržených doporučení.
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