Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Andrea Ježíková

Oponent BP:

Ing. Petr Krenar

Ak. rok:

2011/2012

Téma BP:

Návrh na zefektivnění marketingové komunikace společnosti Thermacut, s. r. o.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 6
2 Splnění cílů práce 6
3 Teoretická část práce 6
4 Praktická část práce (analytická část) 7
5 Praktická část práce (řešící část) 7
6 Formální úroveň práce 6
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 38

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů Nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Cílem bakalářské práce je analýza komunikačních aktivit společnosti Thermacut, s. r. o., na základě jejichž poznatků jsou navržena opatření k zefektivnění marketingové komunikace. Návaznost jednotlivých kapitol od úvodu po závěr se jeví až na několik drobných výjimek logická a čtenáři srozumitelná, avšak doporučuji lépe definovat popisky hlavních kapitol, zvláště v praktické části práce. V teoretické části autorka velmi dobře nastínila základní východiska týkající se řešené problematiky. Nicméně v kapitole 4 Marketingová analýza chybí uvedení vhodných primárních analytických metod, jak postupovat při hodnocení vnitřního a vnějšího prostředí, jež jsou základním předpokladem pro použití SWOT analýzy jakožto syntézy poznatků k formulování adekvátních závěrů (v přehledu použité literatury chybí jakýkoliv zdroj vztahující se k marketingovému výzkumu). Taktéž v této části práce studentka opomněla zmínit kritéria a postup, jak měřit účinnost marketingové komunikace. Použitá literatura je citována. V praktické části, hned po představení společnosti (historie, produkty, organizační struktura) je zařazena podkapitola 5.5 Hlavní ekonomické ukazatele firmy, která je prezentována bez jakéhokoliv slovního komentáře. V dané formě se jedná o nevhodné umístění tří tabulek a tří grafů umístění, které se mají zařazené v přílohách práce. Stejněho prohřešku se studentka dopustila i kapitole 6.1 Rozpočet marketingové komunikace. V případě celé kapitoly 6 Marketingová komunikace, jež podrobně mapuje používané komunikační aktivity, se nejedná o hlubší analýzu těchto nástrojů, zvláště pokud jde o hledisko účinnosti vůči cílovým skupinám firmy. Postrádám provedení analýzy vnějšího okolí podniku. Na základě těchto neucelených poznatků pak byla sestavena SWOT analýza, jež nabízí pouhý výčet jednotlivých stránek bez bližších závěrů. Ty lze v určité formě nalézt v kapitole 9 Zhodnocení, návrhy a doporučení. Navzdory těmto nedostatkům pozitiva práce lze spatřovat v nastíněných opatřeních, která jsou vhodně členěna dle jednotlivých nástrojů propagačního mixu s uvedením několika nápadů, které by firma mohla pro zlepšení komunikace využít. Provedená nákladová analýza je vypracována ca. z poloviny, jelikož popisuje pouze rozpočet, ale chybí konkrétní metody pro jejich vyhodnocení (např. analýza bodu zvratu, analýza návratnosti investic apod.). Formální úroveň práce a písemný projev autorky jsou na dobré úrovni.

Otázky k obhajobě:

1. Měla jste možnost své zlepšující návrhy předem konzultovat s vedením společnosti? Jaké byly jejich reakce?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 15. května 2012

podpis hodnotitele BP